cōstituerent. Verū habita est a multitudine ratio temporis, habita est tu-  
 multus, habita etiam dignitatis, existimationisq; communis, q; is est cōuentus Syracusis ci-  
 uium Ro. vt nō modo illa provincia, verum etiā hac Repu. dignissimus existimeat. Cōfirmat  
 ipsi se, cum is etiam tum semisomnis stuperet. arma capiunt, totū forū, atq; insulam, quæ est  
 vrbis magna pars, cōplent. Vnā illā solam noctem prædones ad Pelorū cōmorati, cū fumantes  
 etiā nostras naues reliquissent, accedere incipiūt ad Syracusas. cū videlicet sæpe audissent, ni-  
 hil esse pulchrius, q̄ Syracusarū mœnia, ac portus: statuerant sese, si ea Verre prætor nō vi-  
 dissent, nunq; esse visuros. Ac primo ad illa aestiua prætoris accedunt, ipsam illam ad partem  
 littoris, vbi iste per eos dies tabernaculis positis castra luxuriæ collocarat, quæ postea q̄ ina-  
 nem locū offenderūt, & Prætozem cōmouisse ex eo loco castra senserunt, statim sine villo me-  
 tu in portum ipsum penetrare cœperunt. Cū in portū dico Iudices, (explanādū est enim dili-  
 gentius, eorū causa qui locum ignorant) in vrbē dico, atq; in vrbis intīmam partem venisse  
 piratas. Nō em̄ portu illud oppidū clauditur, sed vrbe portus ipse cingitur, & concluditur,  
 nō vt alluatur a mari mœnia extrema, sed infuat in vrbis sinum portus. Hic te prætor He-  
 racleo Archipirata cū quattuor Myoparonibus paruis ad arbitriū suum nauigauit. Pro' diū  
 immortales, piraticus Myoparo, cum imperiū populi Romani, nomen, ac fascēs essent Syra-  
 cusis, vsq; ad forum, & ad omnes vrbis crepidines accessit: quo neq; Carthaginensiu glorio-  
 sissimæ classes, cū mari plurimū poterant, multis bellis sæpe conata, vnq; aspirare potuerūt:  
 neq; populi Ro. inuicta ante prætorē te gloria illa naualis, vnq; tot Punicis, Siciliensibusq; bel-  
 lis penetrare potuit: q; locus eiusmodi est, vt ante Syracusani in mœnibus suis, in vrbe, in fo-  
 ro hostē armatum, ac victorem, q̄ in portu vllam hostium nauem viderent. hic te prætorē  
 prædonum nauicula peruagata sunt, quo Atheniensium classis sola post hominum memo-  
 riā. CCC. nauib; vi ac multitudine inuasit: quæ i eo ipso portu, loci ipsi, portusq; natura vi-  
 cta, atq; superata est. hic primū opes ipsius ciuitatis victæ, cōminutæ, depressæq; sunt: in hoc  
 portu Atheniensiu nobilitatis, imperii, gloriæ naufragiū factum existimatur. eo ne pirata pene-  
 trauit: quo simul atq; adesset, nō modo a latere, sed etiā a tergo magnā partē vrbis relinque-  
 ret. Insulā totā præteruectus est: quæ est vrbis magna pars Syracusis suo nomine ac mœnib;  
 quo in loco maiores (vt ante dixi) Syracusanum quenq; habitare vetuerunt, q; qui illam